
República del Ecuador

Superintendencia de Compañías

, 614
RESOLUCIÓN NO. 07-c-DIC- Ol 4

LUDWING ALVAREZ RENGIFO,

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este: Despacho tres testimonios de la escritura
pública de aumento de capital y reforma al estatuto social de la compañía

“ALMACENES JUAN ELJURI CIA. LTDA.” otorgada ante el notario Noveno del

cantón Cuenca el 8 de Octubre del 2007, con la solicitud para su aprobación;

QUE,los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico de Compañías
y de Valores mediante informes Nos. 571-IC-C1 y DJ-07-1039 de 10 y 15 de

Octubre del 2007, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación

solicitada;

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088

de 26 de Marzo del 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al

estatuto de la compañía “ALMACENES JUAN ELJURI CIA. LTDA.”, en los

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en

Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Noveno y Segundo del

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución;
y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón

Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción
al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento

de lo dispuesto en esteartículo.

   

  

 

COMUNÍQUESE.- DADA o

s
d

L
o
]

G
O

e
a

P
I
3
3

ce
n E

. ing Alvarez Rengifo,

NDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

Trámite No. 3124

VV/.



resolución. Cuenca,

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Se
la Resolución que antecede. Cuenca, 25 de octubre del 2007.

 

Cr
en . PRebén Dintimilla 8

Notario 20

Con esta fecha qua INSCRITA la pre-serte lleso'rción, bajo el ye 319del ly aos OSE

 

  
   

 

. At oa . » , :
-[ereto 153 : AA Er d> 1875,aEN378 del 29¿posto del uta ado.

 

gundo de

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en estaa 26 de octubre del 2007.

  

 

o,

S ES

e
z

¡o
>pz Suenca —- Eouador >


